刑 企 甲 達 第 7 8 号

平 成 2 2 年 ９ 月 ８ 日

部課署長 殿 共 00 01 10 160 10年

石 川 県 警 察 本 部 長

万引き専用の被害届の様式について（通達）

万引きに関して、書類作成を合理化することにより、被害者の負担を軽減するため、

万引き専用の被害届の様式については、平成22年10月１日から別記様式のとおりとす

るので、事務処理上遺憾のないようにされたい。

別記様式 （その１）

被 害 届
年 月 日

警 察 署 長 殿

届出人住居

職 業

氏 名 印 年齢（ 歳）
ふ り が な

（電話 ）
次のとおり盗難被害がありましたからお届けします。

□ 届出人に同じ □ 下記のとおり
被害者の住居

住居
職業、氏名、

職業 （電話 ）
年齢

氏名 （ 歳）
ふりがな

年 月 日（ 曜日） 午 時 分ころから
被害の年月日時 の間

年 月 日（ 曜日） 午 時 分ころまで

被 害 の 場 所

□ 店長
私は、 の □ 店員 です。

□

□ 私
上記被害の年月日時、場所において

□ （ ）

□ 所有 □ 盗まれました。
が する次の被害品を

□ 管理 □ 盗んだ（□ 盗もうとした）犯人を捕まえました。

□ 私
は、犯人が

□

を見て、不審に思い注意して見ていました。

□ 私 、□ 本 日
は、 午 時 分ころ、

被 害 の 模 様 □ □ 日

及 び 犯人が 売場で、

目 撃 状 況 等 を

盗むところを

見ました。

□

既遂未遂の別 □ 既遂 □ 未遂

（その２）

品 名 個 数 販売価格 特 徴 所 有 者

□被害者に同じ。

□
被

害

品 □別紙記載のとおり

計 点 円

□ 犯人が盗んだ品物を確認しましたが、当店で取り扱っている商品に間違いありま

被害確認状況 せん。

及び □ 盗まれた商品は、□ 返してもらいました。

被害品の措置 □ 犯人に買い取ってもらいました。

□

□ 犯人は、

と名乗って
□ います。

から聞きました。
犯人の住居、氏 □ いると

名又は通称、人 □ 犯人は、□ 身長 センチメートルくらい

□ 体格

相、着衣、特徴 □ 髪型

□ 服装

等 □ 年齢 歳くらい

の □ 男 です。
□ 女

□

□ わかりません。

□ 万引きしたことについて、犯人は、

□ 私
の視力は、

□
その他参考事項

□

以上本人の依頼により代書した。
警察署

司法 印

注１ □印のある欄については、該当の□印の中にレを付けること。
２ 届出人と被害者とが異なるときは、届出人と被害者との関係及び本人届出の理由をその他参考事項欄に記入すること。

万引き専用被害届 別紙

品 名 個 数 販売価格 特 徴 所 有 者

□被害者に同じ。
□

被

害

品

計 点 円